3
[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЕЦ
Протокол
собрания жителей дома(ов) ХХ по ул. ХХХХ

от ________ 2021 г.

Всего жителей соответствующей территории – _____ чел.

Присутствуют ____ человек.

Собрание считается правомочным.

Повестка дня

1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Об участии в конкурсе «Самый дружный двор» в городе Севастополе на 2022 год.
3. О мероприятиях, планируемых к реализации.
4. О софинансировани и трудовом участии жителей в реализации инициативы.
5. Об избрании уполномоченного лица, представляющего интересы жителей дома(ов) ХХХХ по ул. ХХХХХХХ.

1. Слушали: __________ о необходимости избрания председателя и секретаря собрания.
Выступил: ____________ с предложением избрать председателем собрания – ________, секретарем собрания – _________.
Решили: Избрать председателем собрания – __________, секретарем собрания – __________.
Голосовали: «за» -  ХХХХ, «против» - ХХХ, «воздержались» - ХХХХ.
Решение принято.

2. Слушали: _________ о конкурсе «Самый дружный двор» в городе Севастополе на 2022 год, который проводится в городе Севастополе в соответствии с постановлением Правительства города Севастополя от 26.09.2017 № 705-ПП.
Выступил: __________, который(ая) предложил(а) принять участие  в конкурсе «Самый дружный двор» в городе Севастополе на 2022 год в  номинации «______________».
Решили: Принять участие в конкурсе «Самый дружный двор» в городе Севастополе на 2022 год в номинации «_______________».
Голосовали: «за» -  ХХХХ, «против» - ХХХ, «воздержались» - ХХХХ.
Решение принято.

3. Слушали: ___________ который(ая) предложил(а) с целью ….. благоустройства места отдыха, собраний, празднования патриотических праздников….  заявить для участия в конкурсе следующие мероприятия:
Например,
1. Высадка вечнозеленых деревьев - туя 10 шт.
2. Установка вазонов с цветами - 6 шт.
3. Обустройство тротуарной плитки - 100м2.
4. Устройство беседки, установка столов – 2 шт, скамеек – 3 шт, урн – 3 шт.
5. Установка опоры и светильника на солнечной батарее.
……
 Выступил: ____________ с предложением поддержать инициативу по …… благоустройству места отдыха, собраний, празднования патриотических праздников …… и заявить для участия в конкурсе следующие мероприятия:
Например,
1. Высадка вечнозеленых деревьев - туя 10 шт.
2. Установка вазонов с цветами - 6 шт.
3. Обустройство тротуарной плитки - 100м2.
4. Устройство беседки, установка столов – 2 шт, скамеек – 3 шт, урн – 3 шт.
5. Установка опоры и светильника на солнечной батарее.
……
Решили: предложить с целью ……. благоустройства места отдыха, собраний, празднования патриотических праздников …..  заявить для участия в конкурсе следующие мероприятия:
Например,
1. Высадка вечнозеленых деревьев - туя 10 шт.
2. Установка вазонов с цветами - 6 шт.
3. Обустройство тротуарной плитки - 100м2.
4. Устройство беседки, установка столов – 2 шт, скамеек – 3 шт, урн – 3 шт.
5. Установка опоры и светильника на солнечной батарее.
……
Голосовали: «за» -  ХХХХ, «против» - ХХХ, «воздержались» - ХХХХ.
Решение принято.

4. Слушали: ……, который(ая) рассказал(а) о том, что для участия в конкурсе необходимо софинансирование жильцов и трудовое участие жильцов дома(ов). Это позволит получить дополнительные баллы в конкурсе.
Выступил: __________ с предложением принять участие в софинансировании предложенной инициативы в сумме ХХХХ (прописью) руб., которое использовать для приобретения ….. цветочных вазонов, краски, кистей, уборочного инвентаря…..
Трудовое участие жителей реализовать проведением ….. субботников в границах придомовой территории после реализации проекта …..обустройства места  отдыха, собраний, празднования  патриотических праздников……

Решили: принять участие в софинансировании предложенной инициативы в сумме ХХХХ (прописью) руб., которое использовать для приобретения ….. цветочных вазонов, краски, кистей, уборочного инвентаря…..
Трудовое участие жителей реализовать проведением ….. субботников в границах придомовой территории после реализации проекта …..обустройства места  отдыха, собраний, празднования  патриотических праздников……
Голосовали: «за» -  ХХХХ, «против» - ХХХ, «воздержались» - ХХХХ.
Решение принято.

5. Слушали: ______________ о необходимости избрания уполномоченного лица, представляющего интересы жителей.
Выступил: ___________, который(ая) предложил(а) избрать уполномоченным лицом, представляющим интересы жителей дома(ов) ХХХ по ул. ХХХХХ __________________________________________________________________.
Решили: избрать уполномоченным лицом, представляющим интересы жителей дома(ов) ХХХ по ул. _______________________________________.
Голосовали: «за» -  ХХХХ, «против» - ХХХ, «воздержались» - ХХХХ.
Решение принято.

Председатель собрания                                                                   Фамилия И.О.

Секретарь собрания                                                                          Фамилия И.О.